



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2016

№ 1089

*О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Владимирской области от 30.03.2016 № 250*

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 155 «О предоставлении и распределении в 2016 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Владимирской области от 30.03.2016 № 250 «Об утверждении региональной программы «Дополнительные мероприятия по снижению напряженности на рынке труда Владимирской области в 2016 году» следующие изменения:

1.1. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» раздела «Паспорт региональной программы «Дополнительные мероприятия по снижению напряженности на рынке труда Владимирской области в 2016 году»:

1.1.1. В абзаце 4 цифры «234» заменить цифрами «236».

1.1.2. В абзаце 6 цифры «1158» заменить цифрами «1298».

1.2. В абзаце 16 раздела I «Общая характеристика сферы реализации Программы, основные проблемы в указанной сфере и прогноз развития» слова «(постановление администрации Владимирской области от 05.05.2015 N 420)» исключить.

1.3. В разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты Программы, сроки и этапы реализации Программы»:

1.3.1. В абзаце 31 цифры «230» заменить цифрами «236».

1.3.2. В абзаце 33 цифры «1030» заменить цифрами «1298».

1.4. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.4.1. В абзаце 13 слова «3 месяца» заменить словами «1,55 месяца».

1.4.2. Абзац 16 изложить в следующей редакции:

«При этом величина минимального размера оплаты труда во Владимирской области на конец 2015 года в соответствии с Региональным соглашением от 30 марта 2015 года составляла 7000 руб.».

1.4.3. Абзац 26 изложить в следующей редакции:

«236 чел. x 1,55 мес. x (10,85 тыс. руб. + 7,0 тыс. руб.) + 0 тыс. руб. + 0 тыс. руб. + 0 тыс. руб. = 6530,6 тыс. руб.».

1.4.4. Абзац 36 изложить в следующей редакции:

«259 чел. x 9,114 тыс. руб. x 3,324 мес. = 7846,7 тыс. руб.».

1.4.5. Абзац 43 изложить в следующей редакции:

«1298 чел. x 9,114 тыс. руб. x 2,825 мес. = 33420,7 тыс. руб.».

1.4.6. Абзац 52 изложить в следующей редакции:

«16 чел. x 99,1 тыс. руб. + 3 чел. x 9,114 тыс. руб. + 1 чел. x (99,1 + 9,114) тыс. руб. = 1722,0 тыс. руб.».

1.4.7. Абзац 54 изложить в следующей редакции:

«6530,6 тыс. руб. + 7846,7 тыс. руб. + 33420,7 тыс. руб. + 1722,0 тыс. руб. = 49520,0 тыс. руб.».

1.5. В разделе V «Прогноз конечных результатов реализации Программы»:

1.5.1. В абзаце 2 цифры «234» заменить цифрами «236».

1.5.2. В абзаце 4 цифры «1158» заменить цифрами «1298».

1.6. В приложении № 2 к Программе:

1.6.1. В строке 5 цифры «234» заменить цифрами «236».

1.6.2. В строке 9 цифры «1158» заменить цифрами «1298».

1.7. В приложении № 3 к Программе:

1.7.1. Пункты 6, 20, 53 исключить.

1.7.2. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32.	ОАО «Центротрансжелезобетон»	Производство изделий из бетона для использования в строительстве	260	Филиал ОАО "Центротрансжелезобетон" – Муромский завод ЖБК входит в перечень системообразующих организаций области. Осуществляет деятельность, имеющую важное значение для экономики области.».
------	---------------------------------	--	-----	--

1.7.3. В строке «всего» цифры «39157» заменить цифрами «38243».

1.8. В приложении № 4 к Программе:

1.8.1. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.	ОАО «Центротрансжелезобетон»	Производство изделий из бетона для использования в строительстве	260	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов.».
------	---------------------------------	--	-----	---

1.8.2. В строке «всего» цифры «4601» заменить цифрами «4861».

1.9. В пункте 10 приложения № 5 к Программе слова «Филиал ОАО «Центротрансжелезобетон» - Муромский завод ЖБК» заменить словами «ОАО «Центротрансжелезобетон».

1.10. В приложении № 6 к Программе:

1.10.1. В строке 1 цифры «234» заменить цифрами «236».

1.10.2. В строке 3 цифры «1158» заменить цифрами «1298».

1.11. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора области



А.В.Коньшев

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ**

Статус	Наименование Программы, основного мероприятия	Источник финансирования	Объем финансирова ния (тыс. руб.)
1	2	3	4
Региональная программа Владимирской области	"Дополнительные мероприятия по снижению напряженности на рынке труда Владимирской области в 2016 году"	Всего	49520,0
		Федеральный бюджет	34664,0
		Областной бюджет	14856,0
		Местный бюджет	-
		Внебюджетный источник	-
Основное мероприятие 1	Опережающее профессиональное обучение и стажировка работников организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников	Всего	6530,6
		Федеральный бюджет	4571,4
		Областной бюджет	1959,2
		Местный бюджет	-
		Внебюджетный источник	-
Основное мероприятие 2	Возмещение работодателям расходов на частичную оплату труда работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, выпускников профессиональных образовательных организаций	Всего	7846,7
		Федеральный бюджет	5492,7
		Областной бюджет	2354,0
		Местный бюджет	-
		Внебюджетный источник	-
Основное мероприятие 3	Обеспечение временной занятости работников, находящихся под риском увольнения	Всего	33420,7
		Федеральный бюджет	23394,5
		Областной бюджет	10026,2

		Местный бюджет	-
		Внебюджетный источник	-
Основное мероприятие 4	Возмещение работодателям затрат, связанных с трудоустройством инвалидов, включая создание инфраструктуры, адаптацию на рабочем месте и наставничество	Всего	1722,0
		Федеральный бюджет	1205,4
		Областной бюджет	516,6
		Местный бюджет	-
		Внебюджетный источник	-

